
            

 

 

Til politiske partier i Midt-Norge 
(sendes kun elektronisk) 

 
14. februar 2023 

 

Tverrpolitisk samarbeid må til for å sikre energi til omstilling og vekst i 

Midt-Norge 

Vi står i en krevende situasjon med flere utfordringer globalt, nasjonalt og lokalt. 

Krig, klima og energi henger sammen, vi er nå i ukjent territorium som har medført 

at energimarkedet ikke fungerer som tidligere og gitt økte kostnader for 

befolkningen og næringslivet. 

Det er innført en midlertidig strømstøtte for husholdninger som har redusert de 

økonomiske effektene for befolkningen. Dette reduserer konsekvensene for folk på 

kort sikt, men løser ikke det underliggende problemet – underskudd på fornybar 

energi. 

Regjeringen og ansvarlige offentlige kraftaktører er tydelige på at vi trenger mer 

energiproduksjon i landet og i regionen vår raskt. I Midt-Norge har Møre og Romsdal 

et forbruk på ca. 15 TWh strøm per år, men produserer kun 7 TWh per år. I 

dialogmøte med Statnett på Stjørdal i desember 2022 ble kommuner og næringsliv 

orientert om at Trøndelag også snart blir et område med energiunderskudd. 

Analyser av Statnett viser at vi vil ha et nasjonalt underskudd på kraft alt i 2027.  
 

Næringslivet i regionen trenger mere kraft - raskt. 

Energikommisjonen konkluderer i sin rapport fra 1. februar 2023 at det nasjonale 

målet for 2030 må være: 

– Minst 40 TWh høyere fornybar kraftproduksjon fra vannkraft, vindkraft, havvind og 

solkraft 

og 

– Minst 20 TWh energieffektivisering. 

Energiproduksjon medfører konflikter mellom forskjellige interesser, og det er behov 

for politiske avveininger mellom samfunnsinteresser, befolkning og næringsliv. 

Norge har gjennom nyere tid ikke opplevd en slik situasjon før, og for å finne 

løsninger må alle former for kraftproduksjon vurderes. Det innebærer at f. eks 

biogass, havvind, naturgass, termisk energi, vannkraft, vindkraft, solkraft og 

atomkraft kan være deler av løsningene. Alle disse energikildene har forskjellige 

negative og positive aspekter som må veies opp mot hverandre. Noen av disse, f. eks 

atomkraft og havvind, er langsiktige løsninger som ikke kan realiseres i vår region før 

etter 2035, noe som vil være for sent i forhold til samfunnets behov for energi i de 

nærmeste årene.  



            

 

 

Det er utfordrende å gjøre avveininger mellom samfunnsinteresser, hvor man skal 

vurdere natur-, klima-, personlige-, nærings- og økonomiske interesser som ofte 

kommer i motstrid med hverandre. For å gjøre gode politiske avveininger og 

beslutninger er det viktig med tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag og forståelse for 

konsekvenser av de valg som blir gjort.  

Forskjellige interessegrupper vil ønske at politiske partier utelukker forskjellige 

energikilder i sine valgprogrammer basert på sine egne synspunkt og dermed 

redusere handlingsrommet for politikerne i etterkant av valget. Vi håper alle 

politiske partier på lokalt og regionalt nivå vil holde sine valgprogrammer 

teknologinøytrale inntil det foreligger gode kunnskapsgrunnlag og 

konsekvensutredninger som er nødvendig for å kunne fatte politiske beslutninger 

om økt energiproduksjon i regionen. 

Vi vil oppfordre alle politiske partier til å programfeste at energisituasjonen i 

regionen må løses gjennom lokale tverrpolitiske samarbeid basert på godt 

kunnskapsgrunnlag og konsekvensutredninger. 
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Daglig leder 
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*Næringsalliansen for Trøndelag består av samtlige næringsforeninger i Trøndelag 
med mer enn 5.000 medlemsbedrifter. 


